(Codice interno: 416297)

DECRETO DEL DIRETTORE DELL' AREA INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI n. 1 del 28 febbraio 2020

Conferimento per l'anno 2020, degli incarichi per specifiche responsabilità, nell'ambito dell'Area Infrastrutture e Lavori Pubblici, ai sensi dell'art. 70-quinquies del CCNL 31.05.2018.

[Organizzazione amministrativa e personale regionale]

Note per la trasparenza:

Con il presente atto si provvede, a conferire nell'anno 2020 gli incarichi per specifiche responsabilità al personale incardinato nelle Direzioni dell'Area Infrastrutture e Lavori Pubblici, in riferimento a quanto previsto dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 31.05.2018.

Il Direttore

PREMESSO che:

- l'art. 70-quinquies del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Funzioni Locali per il periodo 2016-2018, siglato in data 31 maggio 2018, dispone che "per compensare l'eventuale esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità, al personale delle categorie B, C e D, qualora non trovi applicazione la disciplina delle posizioni organizzative di cui all'art. 13 e seguenti, può essere riconosciuta una indennità di importo non superiore a Euro tremila annui lordi";
- con nota prot. 556247 del 24 dicembre 2019 il Direttore della Direzione Organizzazione e Personale ha richiesto al Direttore dell'Area Infrastrutture e Lavori Pubblici di indicare gli incarichi comportanti specifiche responsabilità da conferire ai dipendenti delle Strutture afferenti l'Area medesima, i nominativi dei soggetti cui conferire gli incarichi stessi e l'importo dell'indennità assegnata;
- con la succitata nota sono stati comunicati i criteri in base ai quali individuare gli incarichi, che devono trovare caratterizzazione in significativi differenziali di responsabilità rispetto ai compiti ordinariamente propri delle categorie B, C e D, secondo le relative declaratorie contrattuali e in relazione al profilo professionale di appartenenza;

CONSIDERATO che:

- il budget assegnato all'Area Infrastrutture e Lavori Pubblici ammonta a complessivi euro 14.000,00, per importi nominali variabili da un minimo di euro 500,00 ad un valore massimo di euro 1.000,00 per il personale inquadrato nella categoria B; da un minimo di euro 750,00 ad un valore massimo di euro 2.000,00 per il personale inquadrato nella categoria C, infine da un minimo di euro 1.000,00 ad un valore massimo di euro 3.000,00 per il personale inquadrato nella categoria D, in relazione alla complessità dell'attività svolta;
- che l'*Area Infrastrutture e Lavori Pubblici* è stata istituita a decorrere dal 1° gennaio 2020, in conseguenza all'assestamento organizzativo delle Strutture della Giunta regionale disposto dalla deliberazione di Giunta regionale n. 1378 del 23 settembre 2019, per una ottimale gestione delle complesse problematiche da affrontare in ambiti di assoluto rilievo strategico per l'Amministrazione;
- all'interno dell'Area "Infrastrutture e LL.PP." sono incardinate le Direzioni "Lavori Pubblici, Edilizia e Logistica", "Infrastrutture e Trasporti" e "Pianificazione Territoriale", nonché la Struttura di Progetto "Superstrada Pedemontana Veneta", con le Unità Organizzative in esse incardinate;

DATTO atto che:

• con comunicazione interna del 7 gennaio 2020, al fine di consentire l'individuazione degli incarichi inquadrabili nella fattispecie in esame, a norma del vigente CCNL del 21.05.2018 e delle norme già definite in sede di contrattazione decentrata integrativa, è stato chiesto alle Direzioni incardinate nell'Area di appartenenza di comunicare le determinazioni per i predetti incarichi comportanti specifiche responsabilità, i nominativi e l'importo dell'indennità assegnata;

RISCONTRATO:

- le comunicazioni pervenute dalla Direzioni / Strutture di Progetto, in merito alle specifiche responsabilità individuate che trovano caratterizzazione in significativi differenziali di responsabilità rispetto ai compiti ordinariamente propri delle categorie B, C e D, secondo le relative declaratorie contrattuali e in relazione al profilo professionale di appartenenza;
- la nota di trasmissione prot. 94966 del 27 febbraio 2020 alla Direzione Organizzazione e Personale per le verifiche previste di competenza;
- la nota della Direzione Organizzazione e Personale, prot. 96929 del 28 febbraio 2020 con la quale ha comunicato l'esito favorevole delle verifiche effettuate in ordine alla sussistenza dei presupposti per il conferimento degli incarichi riportati nell' elenco **Allegato A** al presente decreto e relativa decorrenza;

RITENUTO di poter procedere a conferire nell'anno 2020 gli incarichi per specifiche responsabilità al personale incardinato nelle Direzioni dell'Area Infrastrutture e Lavori Pubblici, in riferimento a quanto previsto dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 31.05.2018, sulla base delle comunicazioni pervenute e per il periodo e gli importi proposti dai direttori;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1803 del 29 novembre 2019 con la quale è stato attribuito l'incarico di Direttore dell'Area Infrastrutture e Lavori Pubblici:

decreta

- 1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;
- 2. di conferire gli incarichi comportanti specifiche responsabilità nell'ambito dell'Area Infrastrutture e Lavori Pubblici, ai dipendenti indicati nell'**Allegato A** del presente decreto, sulla base delle comunicazioni pervenute e per il periodo e gli importi proposti dai direttori;
- 3. di stabilire che gli incarichi hanno decorrenza dal 1° marzo 2020, importo e durata secondo quanto previsto nell'**Allegato A** del presente decreto, ferma restando che, al termine dell'annualità in corso e in sede di contrattazione delle risorse, le OO.SS. e l'Amministrazione regionale potranno decidere se confermare l'istituto anche per le successive annualità;
- 4. di trasmettere copia del presente decreto agli interessati e alla Direzione Organizzazione e Personale;
- 5. di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione.

Elisabetta Pellegrini